Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 448/2025 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 29 de setembro de 2025.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 540/2025

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores,

Em resposta ao Requerimento nº 540/2025, de autoria do Nobre Vereador
Carlos Fontes e outros, aprovado por esse Egrégio Plenário na 32º Reunião Ordinária,
realizada no dia 09 de setembro de 2025, informamos:

1) Sim.
* Data da assinatura do contrato: 30/04/2025
* Valor efetivamentecontratado: R$ 27.800.000,00
* Condições de pagamento (juros, prazos): Prazo para pagamento de 120

meses, sendo 12 de carência e 108 de amortização, com juros de 135,5% do CDI ao ano.
e Documentos comprobatórios: Disponíveis para consulta mediante

agendamento prévio junto à Secretaria de Governo.
2) Sim, parcialmente.
« Datas da liberação: 16/07/2024
* Valores parciais, se houver: R$ 14.000.000,00
3) Fundo de Participação dos Municípios (FPM).
4e 5) As obras já anunciadas e previstas para serem realizadas com o FINISA

estão seguindo os trâmites internos para posterior licitação.
6) A origem para pagamento é advinda de recursos próprios e o impacto

financeiro da operação está previsto nas peças de planejamento orçamentário, aprovadas
pelo Poder Legislativo.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

/
l

* JOELUARDOSO
Secretário Municipal de Governo

CÂMARA MUNICIP end bres-——S. BÁRBARA DOESTES Vadio

LO DATA:29/09/2025 HSN Horas:
ORA:16:38 S.aliaa

em 5

vo ”À Sua Excelência o Senhor : —en sa
EN Resposta Nº 7 ao Requerimento Nº o

Õ

: é ê
JÚLIO CÉSAR SANTOS DA SILVA É EAutoria: Seat 540/202
Presidente da Câmara Municipal ÉLOS RrcirrooaocorMunicipalde Govemop & LM) Assunto; Solicita inf qm
Santa Bárbara d'Oeste-SP N E informações sobre a o

Pe Contratação e aplicação doo financiamentoaultoriorizado j

Chave: 53CDA ER Lu
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste- SP Fone (19) 3455-8000